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MUSTAFA AGALLIU

K37506162V BILANC! KONTABEL
Monedha leke Periudha 01/01/2017-31/12/2017
Aktivet Emertimi Viti Raportues}  Viti Paraardhes
Aktivet Afatshkurtra
1 |Mjete monetare 2,295,664 1,821,955
2 |investime
i {Ne tituj pronesie te njesive ekonomike brenda grupit
it tAksionet e veta
ii |Te tjerafinanciare
1.2
Te drejta te arketueshme
i |Nga aktiviteti i shfrytezimit 839,000 862,990
i |Nga njesite ekonomike brenda grupit
ii |Nga njesite ekonomike ku ka interesa pjesematrese
iv |Tetjera 69,507 73,928
v |Kapitali i nenshkruar i papaguar
1.3 908,506 936,919
Inventaret
i Lende e pare dhe materiale e konsumueshme
it |Prodhime ne proces dhe gjysemprodukte
i |Produkte te galshme
v |Mallra 3,498,614 3,761,356
v |Aktive Biologjike (Gje & gjalle ne rriie e majmert}
vi |AAGJM te mbajtura per shitje
vii |Parapagime per inventar
5.4 3,498,614 3,761,356
5 |Shpenzime te shiyra
= 6 iTe arketueshme nga te ardhurat e konstatuara
Total Aktivet Afatshkurtra 6,702,785 6,520,229
Aktivet Afatgjata
AXKtive financiare
i [Tituj pronesie ne njesite ekonomike brenda grupit
i [Tituj te huadhenies ne njesite ekonomike brenda grupit
i [Tituj pronesie ne niesite ekonomike ku ka interesa pjesematrrese
iv |Tituj te huadhenies ne njesite ekonomike ku ka interesa pjesemarrese
v |Tit] e tjere te mbajtur si aklive afatgiata
vi |Tituj te tjere te huadhenies
.4
Aktive materiale
i [Toka dhe ndertesa
i [Impiante dhe makineri
fi [Te tjera instalime dhe pajisie 240,255
iv |Parapagime per aklive materiale dhe ne proces
.2 240,255
3 jAktivet biologjike
4 |Axtive jo materiale
i |Koncesione, patenta, licenca, marka tregtare, te drejta dhe aktive te ngjiashme
ii__IEmzi i mirg
ili !Iﬁ‘ragagime per AAJM
5 |Aktive tatimore te shtyra
Aktivef Afatgjafa 240,255
6,943,040 6,520,229

Per Dre'timin e Njesise Ekonomike
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Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

Detyrime dhe Kapitali

Emertimi

Vit Raportues

Viti Paraardhes

Detyrime afatshkurtra

Titujt € huamarrjes

Detyrime ndaj institucioneve te kredise

4,044,934

3,477,907

Arketime ne avance per porosi

Te pagueshme per aktivitetin e shfytezimit

2,885,686

3,226,550

Deftesa te pagueshme

Te pagueshme ndaj njesive ekonomike brenda grupit

Te pagueshme ndaj njesive ekonomike ku ka interesa pjesemarese

Te pagueshme nga punonjesve dhe sigurimeve shogerore/shendets

49,943

5,207

wloe|~|mloniir N

Te pagueshme per detyrimet tatimore

17,035

10 |Te pagueshme per shpenzime te konstatuara

11 |Te ardhura te shtyra

12 |Provizione

Detyrime afatshkurtra

6,980,562

6,726,699

Detyrime afatgjata

Titujt @ huamarries

Detyrime ndaj institucioneve te kredise

Arketimet ne avance per porosi

Te pagueshme per aktivitetin e shfrytezimit

Deftesa te pagueshme

Te pagueshme ndaj njesive ekonomike brenda grupit

Te pagueshme nga njesive ekonomike ku ka interesa pjesemariese

Te tjera te pagueshme

Te pagueshme per shpenzime te konstatuara

Te ardhura te shtyra

Provizione
i Provizione per pensionet

i Provizione te tjera

.11

12 |Detyrime tatimore te shtyra

Detyrime afatgjata

0

Kapitali dhe Rezervat

Kapitali i nenshkruar

-230,094

-230,094

Primi i lidhur me kapitalin

Rezerva rivleresimi

Rezerva te tjera

i Rezerva ligiore

i Rezerva statutore

iii Rezerva te tiera

23,624

liL.4

23,624

5 Fitimi i pashperndare

8 Fitim/Humbja e vitit

168,947

23,624

Kapitali dhe Rezervat

-37,523

-206,470

0

0
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Pasqyra e Performances
{Pasqyra e te ardhurave dhe shpenzimeve )

Forma Shpenzimet e shfrytezimit te klasifikuara sipas natyres

Nr Pérshkrimi | Elementéve Shéni 2017 2016
Té Ardhura nga Aktiviteti i Shfrytézimit 13| 18365571} 21630037
Ndryshimi né Inventarin e Produkteve té gatshme dhe prodhimit 0 0
Puna e Kryer nga Nj.E dhe e kapitalizuar
Té Ardhura téTjera té Shfrytézimit 0l 685290
Lénda e Paré dhe Materiale t& Konsumueshme 14| 17650292} 21677425
1.Lenda e Paré dhe Materiale té Konsumueshme 17650292| 21677425
2.T¢ Tjera Shpenzime
Shpenzime Personeli 15| 212312 78672
1.Paga dhe Shpérblime 66545 0
2 Shpenzime pér Sigurime Shogerore dhe Shéndetésore 4145767 78672
Zhvlerésimi i Aktiveve Afatgjata Materiale 9 0 0
Shpenzime Konsumi dhe Amortizimi 9 0 0
Shpenzime té Tjera Shfrytézimi 16] 181525] 374101
Totali i shpenzimeve {shuma 5-9) 18044129] 22130198
Fitimi(Humbja) nga Aktiviteti i Shfrytézimit (1-9) 321442 185129
Té Ardhura té Tjera
118 Ardhura nga Aktiviteti Pjesémarres né Njesi t& Tjera Ekon. 0 0
3 T& Ardhura Nga Investimet dhe Huate e Tiera 0 0
3 Interesa t& Arketueshem dhe t& Ardhura t& Tiera t& Ngjashme 2 0
Totali t& ardhurave te tjera{12) 2 0
Zhvlerésimi i Aktiveve dhe Investimeve Financiare (AASH) 0 0
Shpenzime Financiare 17
1.Shpenzime Interesi dhe Shpenzime t& Ngiashme 1490321 101707
2.Shpenzimet e Tiera Financiare 0 0
3.7otali i shpenzimeve financiare(14) 0 0
Pjesa e Fitimit/(Humbjes) nga Pjesémarrja 0 0
Fitimi/(Humbja)} Para Tatimit (11-15) 202412 83422
Shpenzime(té ardhura) pér Tatimin mbi Fitimin 18 33465 59798
1.Shpenzimi Aktual i Tatimit mbi Fitimin 33465 59798
2.Shpenzime(t& ardhura} i Tatim Fitimit t& Shtyré 0 0
3.Pjesa e Tatim Fitimit t& Pjesemarrjeve 0 0
Fitimi/{Humbia) e Vitit Financiar {16-17) 168947 23624
Fitimi/(Humbja) Pé&r:

Pronarét e Njesisé Ekonomike Mémé 0 0
Interesat Jo-Kontrolluese 0 0

B PASQYRA E TE ARDHURAVE GJITHEPERFSHIRESE

Nr Pérshkrimi i Elementeve Shéni 2017 2016
Fitimi/(Humbja) e Vitit Financiar 168947 23624
Diferencat nga Pé&rkthimi i Monedhés né Veprimtari t& Huaja 0 0
Diferencat nga Rivleresimi i Aktiveve Afatgjata Materiale 0 0
Diferencat nga Rivleresimi § Aktiveve Financiare té Mbaj.Shitie 0 0
Pjesa e t& Ardhurave Gjith&perfshirese nga Pjesemarrjet 0 0
T& Tjera t& Ardhura Gjithepérfshirése pér Vitin 0 0
Totali | t& Ardhurave Gjithépérfsh. pér Vitin (2-6) 0 0
Totall | t& Ardhurave/{Humbjeve) Gjithépérfshirese (1 +[-7) 168947 23624
Pronarét e Njesise Mémé ™. .- 0 0
Interesat JosKontrolluese




PASQYRA E FLUKSIT TE MJETEVE MONETARE
METODA INDIREKTE

Nr iPershkrimi i Elementeve Shénimet 2017 2016
1 Fluksi i Mjeteve Monetare nga Aktiv.Shfrytézimit
Fitimi/(Humbja) e Vitit Financiar 168947 23624
Rregullimet pér shpenzimet jomonetare: ol -625678
Shpenzime Financiare Jo-Monetare 0 0
Shpenzime pér Tatimin mbi Fitimin Jo-Monetar
Shpenzime Konsumi dhe Amortizimi 0 0
Zhviergsimi | Aktiveve Afatgjata Materiale 0 0
Fitimi nga Shitja e Aktiveve Afatgjata Materiale(Fluksi i perfshin.
Ndryshimet ng Aktivet dhe Detyrimet e Shfrytézimit .22009] -1147003
Rritje/Ré&nie né té Drejtat e Arketueshme dhe t& Tjera 28413| -775588
Rritie/Rénie n& Inventaré 262742 49092
Rritjie/Rénie né Detyrimet e Pagueshme -350044| -420507
Rritie/Rénie n& Detyrimet ndaj Punoniésve 37780 0
Mjete Monetare Neto nga Aktiv. e Shfrytezimit 146038| -1749057
i Fluksi | Mjeteve Monetare nga Aktiv. Investimit -240255
Para Neto t& Perdorura pér Blerjen e Filialeve 0 0
Para Neto t& Arketuara nga Shitja e Filialeve 0 0
Pagesa pér Blerien e Aktiveve Afatgjata Materiale
Arketime nga Shitja e Aktiveve Afatgjata Materiale
Pagesa pér Blerjen e Investimeve t& Tiera -240255 0
Arketime nga Shitja e Investimeve teé Tjera Q 0
Dividende t& Arketuar 0 0
Mjete Monetare Neto nga Aktiv. e Investimit 0 Q
ill Fiuksi § Mjeteve Monetare nga Aktiv. Financimit 567027| 3477907
Arketime nga Emetimi i Kapitalit Aksionar 0 0
Arketime nga Emetimi | Aksioneve t& Perdorura si Kolateral 0 0
Hua t& Arketuara 567027] 3477907
Pagesa e kostove transaksionale (Hua dhe Kredi) 0 0
Riblerje e Aksioneve t& Veta 0 0
Pagesa e Aksioneve t& Perdorura si Kolateral 0 0
Pagesa e Huave 0 0
Pagese e Detyrimeve prej Qirase Financiare 0 0
Interes i Paguar 0 0
Dividende t& Paguar 0 0
Mjete monetare Neto nga Aktiv. e Financimit 0 0
v Rritje/Rénie Neto né Mjetet Monetare dhe Ekuivalentet e TY. 473710] 1728850
Mjetet Monetare dhe Ekuivalentet né Fillim té Periudhés 1821956 93105
Efekti i Luhatjeve t& Kursit t€ Kembimit 0 0
Mjetet Monetare dhe Ekuivalentet né Fund te Periudhés 2206665| 1821955

Per Drejtimin_e Niesise Ekonomike

Hartuesi:i ‘Pasqyrave Financiare
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SHENIMET SPJEGUESE

Sgarim:

Dhénia e sh&nimeve shpjeguese né kéte pjesé éshté e detyrueshme sipas SKK 2 i permiresuar
Plotesimi i te dhenave & késaj pjese duhet t& bahet sipas kérkesave dhe strukturés standarte te
percaktuara ne SKK 2 te permiresuar. Rradha e dhenies se spjegimeve duhet te jete :

a) Inforrnacion i pargjithsém dhe politikat kontab#l

b)Shenimet ge shpjegojng zérat e ndrysh&m t& pasqyrave financiare
¢) Shénime t& tjera shpjegeuse

Al Informacion i pérgjithshém

i Kuadri ligjor: Ligjit 9228 dt 2g.04.2004 "Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare”
2 Kuadri kontabel i aplikuar : Stndartet Kombetare te Kontabilitetit ne Shaiperi.(SKK 2)
3 Bazae pergatities se PF: Te drejtat dhe detyrimet e konstatuara.(SSK 1)

4 Parimet dhe karakteristikat cilesore te perdorura per hartimin e P.F.: (SKK 1)

a) NJESIA EKONOMIKE RAPORTUSE ka mbajtur ne llogarite & sgj aktivet,pasivet dhe
transaksionet ekonomike te veta.

b) VIJIMESIA e veprimtarise ekonomike te njesise sone raportuse eshte e siguruar duke
mos pasur ne plan ose nevoje nderprerjen € aktivitetit te saj.

¢) KOMPENSIM midis nje aktivi dhe nje pasivi nuk ka , ndersa midis te ardhurave dhe
shpenzimeve ka vetem ne rastet ge lejohen nga SKK.

d) KUPTUSHMERIA e Pasgyrave Financiare eshte realizuar ne masen e plote per te
qene te qarta dhe te kuptushme per perdorues te jashtem ge kane njohuri te pergjitheshme te
mjaftueshme ne fushen e kontabilitefit.

e) MATERIALITETI eshte vleresuar nga ana jone dhe ne baze te tij Pasqyrat Financiare
jane hartuar vetem per zera matetriale.

f) BESUSHMERIA per hartimin e Pasqyrave Financiare eshte e siguruar pasi nuk ka

gabime materiale duke zbatuar parimet e meposhteme

- Parimin e paragitjes me besnikeri

- Parimin e perparesise se permbajtjes ekonomike mbi formen ligjore

- Parimin e paaneshmerise pa asnje influencim te gellimshem

- Parimin e maturise pa optimizem te teperuar,pa nen e mbivleresim te gellimshem

- Parimin e plotesise duke paragitur nje pamje te vertete e te drejte te PF.

- Parimin e gendrushmerise per te mos ndryshuar politikat e metodat kontabel

- Parimin e krahasushmerise duke siguruar krahasimin midis dy periudhave.

A Il Politikat kontabél

Per percaktimin e kostos se inventareve eshte zgjedhur metoda YFIFQ" ( hyrje e pare,
dalje e pare.(SKK 4)
Vieresimi fillestar i nje elementi te AAM ge ploteson kriteret per njohje si aktiv ne bilanc
eshte vleresuar me kosto. (SKK 5; 11)
Per prodhimin ose Krijimin & AAM kur kjo financohet nga nje hua kostot e huamarrjes (dhe
interesat) eshte metoda e kapitalizimit ne koston e aktivit per periudhen e investimit.(SKK 5)
Per vleresimi i mepaseshem i AAM eshte zgjedhur modeli i kostos duke i paraqgitur ne
bilanc me kosto minus amortizimin e akumuluar. (SKK 5)
Per llogaritjen e amortizimit te AAM (SKK 5) njesia jone ekonomike ka percaktuar
si metode te amortizimit te ndertesave metoden lineare dhe per AAM te tjera metoden e amortizimit
mbi bazen e vieftes se mbetur ndersa normat e amortizimit jane perdorur te njeliojta me ato te sistemit
fiskal ne fugi dhe konkretisht :
. Per ndertesat me 5 % te vieftes se mbetur
- Kompjutera e sisteme informacioni me 25 % te vieftes se mbetur
- Te gjitha AAM te tjera me 20 % te vieftes se mbetur
Per llogaritien e amortizimit te AAJM (SKK 5) njesia ekonomike raportuese ka
percaktuar si metode te amortizimit metoden lineare me normen & amortizimit me 15 % ne vit.




SHENIMET SPJEGUESE

Shaénimet qe shpieqojné zérat e ndryshém té pasqgyrave financlare

Inventari fizik e kontabel gjendje ne 31.12.2017 per lenden e pare e mallera eshte

3498614 leke

Shénime té tiera shpjegeuse

Ngjarje te ndodhura pas dates se bilancit per te cilat behen rregullime apo ngjarje te

Gabime materiale te ndodhura ne periudhat kontabel te mepareshme te konstatuara gjate

ve Financiare
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